Departam
ento Legislativ

o
 - 06  nov 2018  14:54

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇALVES
PROTOCOLO N°
DE 	..

Às J3  	 HORAS

Ao Plenário

Câmara Municipal

Bento Gonçalves

Vereador Autor: MOISÉS SCUSSEL NETO — PSDB

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

O Vereador MOISÉS SCUSSEL - PSDB solicita ao Prefeito
Municipal Exmo. Sr. Guilherme Rech Pasin, quando será
executado o conserto e limpeza das bocas de lobo do Bairro
Vila Nova, à começar pela Rua Elza Morbini.

JUSTIFICATIVA:

O referido pedido, fundamenta-se em virtude da solicitação dos moradores,
mediante o problema das bocas de lobo do referido bairro, que por estarem entupidas, não
conseguem dar conta de absorver o volume de água das chuvas e escoar as mesmas, gerando
muitas vezes acúmulo de lixo, invasão de água e sujeira nas residências. Para tanto solicitamos a
referida programação de conserto e limpeza.

Na certeza de que nosso pedido merecerá o seu pronto atendimento, desde já
agradecemos.

Sala das sessões, Fernando Ferrari aos cinco dias do mês de novembro de dois mil
e dezoito.

Vereador Moisés Scussel Neto - PSDB

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1